关于《伊春市人民代表大会常务委员会

关于修改〈伊春市人民代表大会及其常务

委员会立法条例〉的决定（草案）》

修改情况的汇报

──2024年10月14日在伊春市第十五届人民代表大会

常务委员会第二十二次会议上

伊春市人大法制委员会主任委员人选  李立宏

主任、各位副主任、秘书长、各位委员：

现就《伊春市人民代表大会常务委员会关于修改〈伊春市人民代表大会及其常务委员会立法条例〉的决定（草案）》（以下简称《修改决定（草案）》）作修改情况的汇报。

10月14日，市十五届人大常委会第二十二次会议第一次全体会议对《修改决定（草案）》进行了分组审议。常委会组成人员一致认为，经过多次修改完善，《修改决定（草案）》全面贯彻落实新修改的《中华人民共和国立法法》和《黑龙江省人民代表大会及其常务委员会立法条例》，深入总结我市地方立法实践经验，法律依据充分，体例结构完善，修改程序规范，对进一步加强和改进我市地方立法工作具有重要意义。在专家论证中，有的专家提出，根据立法法和省立法条例的有关规定，为确保立法程序各环节按时限完成，建议将法规案一审后向社会公布征求意见的时间进行相应调整。此外，建议对法规案的基本审制和特殊审制具体程序进一步细化。立法工作专班经研究，采纳了专家的意见，并对个别文字表述、标点符号进行调整，形成了《修改决定（草案表决稿草稿）》，市人大法制委员会第十次会议审议通过了该《修改决定（草案表决稿草稿）》，经市人大常委会第四十一次主任会议同意，建议提请本次常委会第二次全体会议表决《修改决定（草案表决稿）》。

《修改决定（草案表决稿）》和以上汇报，请审议。